
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200010

10

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA torna pública as Atas de Registro de Preços
relativas ao Pregão Eletrônico nº 02/2020. Objeto: aquisição utensílios para a Seção de
Aprovisionamento da ESG. Ata Nr 18, FENIX BRASIL, CNPJ: 08.608.621/0001-64, grupos 01
e 03 e os itens 40, 43, 45, 47, 49, 50, 70, 84, 85, 93, 100 e 102, vigência 12 (doze) meses
a contar de 11/05/2020, Total do fornecedor R$44.544,78, Ata Nr 19, N.B. DISTRIBUIDORA
E IMPORTADORA, CNPJ: 20.425.201/0001-48, grupo 02, vigência 12 (doze) meses a contar
de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$42.428,00, Ata Nr 20, M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.853.918/0001-90, grupo 04 e item 89,
vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$32.402,00; Ata
Nr 21, B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ: 22.808.990/0001-21, itens 41, 42,
58, 63, 74, 80, 81, 82, 96, 97 e 103, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020,
Total do Fornecedor: R$15.323,18; Ata Nr 22, COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO
EIRELI, CNPJ: 22.906.038/0001-60, itens 44, 61, 75, 76, 77, 86, 91, 94, 101, 104, 105, 108,
109 e 110, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor:
R$9.140,27; Ata Nr 23, REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS, CNPJ:
31.993.633/0001-71, itens 46 e 79, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total
do Fornecedor: R$2.485,00; Ata Nr 24, JP EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.473.920/0001-
20, item 48, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor:
R$1.918,93; Ata Nr 25, MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 03.298.936/0001-39, itens
51, 52, 53, 57, 64 e 73, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do
Fornecedor: R$4.948,43; Ata Nr 26, SABIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
04.762.458/0001-39, itens 54, 78 e 87, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020,
Total do Fornecedor: R$6.126,20; Ata Nr 27, FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ:
33.618.396/0001-94, itens 55 e 60, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total
do Fornecedor: R$4.847,94; Ata Nr 28, TOTAL LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
03.282.047/0001-83, item 56, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do
Fornecedor: R$601,50; Ata Nr 29, ARTFRIO INDÚSTRIA E COMERCIO, CNPJ:
79.984.357/0001-01, item 59, vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do
Fornecedor: R$25.199,88; Ata Nr 30, MFS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ: 19.065.612/0001-90, itens 65 e 66, vigência 12 (doze) meses a contar de
11/05/2020, Total do Fornecedor: R$1.587,00; Ata Nr 31, VIVA7 COMERCIO DE MAQ U I N A S
E PRODUTOS LTDA, CNPJ: 24.296.646/0001-26, itens 67, 68 e 83, vigência 12 (doze) meses
a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$4.791,05; Ata Nr 32, COPA COMÉRCIO DE
UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA, CNPJ: 10.682.760/0001-80, itens 69, 71, 72, 92 e 107,
vigência 12 (doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$6.396,24; Ata Nr
33, ITACA EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65, itens 88 e 98, vigência 12 (doze) meses a
contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$7.292,47; Ata Nr 34, VIANA
EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 22.211.647/0001-03, item 90, vigência 12
(doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$1.500,00; Ata Nr 35, LL
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 28.315.329/0001-60, item 95, vigência 12
(doze) meses a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$5.757,98; Ata Nr 36,
CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA, CNPJ: 30.289.811/0001-15, item 106, vigência 12 (doze)
meses a contar de 11/05/2020, Total do Fornecedor: R$4.603,30. As Atas encontram-se
disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e na Seção de Licitações e Contratos da ESG,
localizada na Av. João Luiz Alves, s/nº, Urca-RJ. Informações (21)3545-9969 ou email:
dcont@esg.br.

WILSON CHAVES COSTA
Ordenador de Despesas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

A ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA/RJ, por intermédio do Pregoeiro
designado, torna público o resultado do Pregão nº 02/2020, para eventual
aquisição utensílios para a Seção de Aprovisionamento da ESG mediante pregão
eletrônico, sendo os grupos 01 e 03 e os itens 40, 43, 45, 47, 49, 50, 70, 84,
85, 93, 100 e 102 para a empresa: FENIX BRASIL, CNPJ: 08.608.621/0001-64.
Total do fornecedor R$44.544,78, grupo 02 para a empresa: N.B.
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA, CNPJ: 20.425.201/0001-48. Total do
fornecedor: R$42.428,00, grupo 04 e item 89 para a empresa: M.F. COMERCIO,
GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.853.918/0001-90. Total do
fornecedor: R$32.402,00, itens 41, 42, 58, 63, 74, 80, 81, 82, 96, 97 e 103 para
a empresa: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS, CNPJ: 22.808.990/0001-21.
Total do fornecedor: R$15.323,18, itens 44, 61, 75, 76, 77, 86, 91, 94, 101,
104, 105, 108, 109 e 110 para a empresa: COMERCIAL TXV COMERCIO E
SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 22.906.038/0001-60. Total do fornecedor R$9.140,27,
itens 46 e 79 para a empresa: REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA
CAMPOS, CNPJ: 31.993.633/0001-71. Total do fornecedor R$ 2.485,00, item 48
para a empresa: JP EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 17.473.920/0001-20. Total do
fornecedor R$1.918,93, itens 51, 52, 53, 57, 64 e 73 para a empresa:
MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 03.298.936/0001-39. Total do
fornecedor R$4.948,43, itens 54, 78 e 87 para a empresa: SABIC COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 04.762.458/0001-39. Total do fornecedor R$6.126,20,
itens 55 e 60 para a empresa: FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ:
33.618.396/0001-94. Total do fornecedor R$4.847,94, item 56 para a empresa:
TOTAL LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 03.282.047/0001-83. Total do
fornecedor R$601,50, item 59 para a empresa: ARTFRIO INDÚSTRIA E
COMERCIO, CNPJ: 79.984.357/0001-01. Total do fornecedor R$25.199,88, itens
65 e 66 para a empresa: MFS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ: 19.065.612/0001-90. Total do fornecedor R$1.587,00, itens 67, 68
e 83 para a empresa: VIVA7 COMERCIO DE MAQUINAS E PRODUTOS LTDA,
CNPJ: 24.296.646/0001-26. Total do fornecedor R$4.791,05, itens 69, 71, 72, 92
e 107 para a empresa: COPA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA,
CNPJ: 10.682.760/0001-80. Total do fornecedor R$6.396,24, itens 88 e 98 para
a empresa: ITACA EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65. Total do fornecedor
R$7.292,47, item 90 para a empresa: VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS
LTDA, CNPJ: 22.211.647/0001-03. Total do fornecedor R$1.500,00, item 95 para
a empresa: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 28.315.329/0001-60.
Total do fornecedor R$5.757,98, item 106 para a empresa: CAMINHO NOVO
COMERCIO LTDA, CNPJ: 30.289.811/0001-15. Total do fornecedor R$4.603,30.
Valor global da ata R$221.894,15.

WILSON CHAVES COSTA
Ordenador de Despesas

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 14/2020 publicado no D.O. de 11/05/2020 , Seção 3,
Pág. 13. Onde se lê: Valor R$ 171.463,09 Leia-se : Valor R$ 56.187,58

(SICON - 11/05/2020) 112408-52902-2020NE803143

COMANDO DA AERONÁUTICA
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA AEROESPACIAL

INSTITUTO DE ESTUDOS AVANÇADOS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 001/IEAV/2020 - Acordante: Instituto de Estudos Avançados - CNPJ nº
00.394.429/0141-60. Acordada - Fundação de Ciência, Aplicações e Tecnologia Espaciais -
CNPJ nº 51.619.104/0001-10. Objeto: Comando e Controle a partir da fusão massiva de
dados aeroespaciais em alto desempenho computacional. Vigência: 36 meses, contados a
partir da publicação no DOU. Data da assinatura: 30/01/2020. Assina pelo IEAV: Lester de
Abreu Faria Cel Av - Diretor do IEAV. Assina pela Fundação: Josiel Urbaninho de Arruda -
Presidente do Conselho Diretor.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DA AERONÁUTICA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA AERONÁUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 120006

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 67284006879201872.
PREGÃO SRP Nº 54/2018. Contratante: COMANDO DA AERONAUTICA -.CNPJ Contratado:
06984836000154. Contratado : INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMASE INFORMAT I C A
LTDA.. Objeto: Prorrogar por 12 meses o prazao de vigência do contrato cujo objeto é a
expansão da sosolução de inteligência de negócios (Data discovery e ETL). Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93. Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. Valor Total:
R$229.300,00. Fonte: 280120320 - 2020NE800378. Data de Assinatura: 11/03/2020.

(SICON - 11/05/2020) 120006-00001-2020NE800009
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços nº 150 a 153/GAP-C0/2020; Referente ao PAG nº
67278.025952/2019-75; UNIDADE: GAP-CO; MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 51/2019;
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Odontológicos
(PROTESES), em proveito do Hospital da Aeronáutica de Canoas. VIGÊNCIA: 27/03/2020 a
27/03/2021, conforme empresas vencedoras: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ 08.849.206/0001-00, no valor total de R$ 23.784,20;
ODONTOMED CANAA LTDA - CNPJ 07.947.536/0001-68, no valor total de R$ 6.153,50;
PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS - CNPJ
93.327.161/0001-75, no valor total de R$ 69.996,25 e R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI
- CNPJ 19.231.616/0001-00, no valor total de R$ 27.154,85.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços nº 109 a 124/GAP-C0/2020; Referente ao PAG nº
67278.026246/2019-41; UNIDADE: GAP-CO; MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 56/2019;
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais diversificados
compreendendo gêneros alimentícios industrializados e carvão vegetal, em proveito do
Grupamento de Apoio de Canoas. VIGÊNCIA: 21/03/2020 a 21/03/2021, conforme
empresas vencedoras: CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ 28.337.943/0001-23, no
valor total de R$ 1.433.392,00; CAFE PACAEMBU LTDA - CNPJ 72.861.461/0001-60, no valor
total de R$ 59.000,00; CELLI MERCANTIL E INDUSTRIAL EIRELI - CNPJ 09.269.451/0001-01,
no valor total de R$ 65.040,00; CENTRAL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
- CNPJ 14.465.067/0001-06, no valor total de R$ 94.500,00; DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI
- CNPJ 18.683.835/0001-59, no valor total de R$ 420.990,00; G. HAMAD E CIA LTDA - CNPJ
92.188.127/0001-02, no valor total de R$ 669.749,00; GOTAS DO VALE INDUSTRIA ,
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA - CNPJ 11.395.693/0001-85, no valor total de R$
135.000,00; MADEHRA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS - CNPJ
09.438.708/0001-01, no valor total de R$ 444.100,00; MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA - CNPJ 01.773.117/0001-70, no valor total de R$ 145.395,00; MAX ROYAL
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ 05.056.594/0001-76, no valor total de R$ 671.860,00;
MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA - CNPJ 22.077.561/0001-21, no valor total de R$
298.845,00; NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ 35.307.908/0001-27, no
valor total de R$ 4.607.050,00; PORTO FINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ
10.286.929/0001-82, no valor total de R$ 285.560,00; SUPERMERCADO LINASSI EIRELI -
CNPJ 88.774.922/0001-05, no valor total de R$ 1.857.880,00; TANIA MARIA DA S I LV A
COMERCIO DE ALIMENTOS - CNPJ 21.876.407/0001-57, no valor total de R$ 761.060,00 e
VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - CNPJ 05.274.036/0001-87, no valor total de R$
225.883,10.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços nº 15 a 33/GAP-C0/2020; Referente ao PAG nº
67278.011665/2018-05; UNIDADE: GAP-CO; MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº
108/2018; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material Permanente
de Informática, em proveito do Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO). VIGÊNCIA:
07/01/2020 á 07/01/2021, conforme empresas vencedoras: VITEC TECNOLOGIA EM
PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA - CNPJ 08.144.355/0001-66, no valor total de R$
12.987,00; CADONA E LUNARDI LTDA - CNPJ 08.735.676/0001-35, no valor total de R$
65.424,10; EDMUR RODRIGUES SILVEIRA - CNPJ 10.190.017/0001-02, no valor total de
R$ 4.968,80; INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ
10.807.978/0001-13, no valor total de R$ 70.697,60; VETORSCAN SOLUCOES
CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ 11.113.866/0001-25, no valor total de R$
18.570,00; ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 13.531.571/0001-02, no valor
total de R$ 14.394,00; GIGA MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - CNPJ 14.784.795/0001-80,
no valor total de R$ 30.697,60; TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ
20.515.983/0001-06, no valor de total de R$ 42.713,65; EXITTEC COMERCIO E
SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 20.741.322/0001-07, no valor total de R$
640.000,00; CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI - CNPJ 22.416.068/0002-70, no valor
total de R$ 7.100,00; ITACA EIRELI - CNPJ 24.845.457/0001-65, no valor total de R$
6.276,55; APH COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI - CNPJ 26.844.775/0001-
37, no valor total de R$ 8.730,00; TC COMERCIO EIRELI - CNPJ 29.284.782/0001-10, no
valor total de R$ 914,30; ROGERIO LAUX 52762815053 -CNPJ 30.169.962/0001-30, no
valor total de R$ 3.930,00; LVD SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI - CNPJ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 08/05/2020 ,
Seção 3, Pág. 10. Onde se lê: Valor R$ 109.934,79 Leia-se : Valor R$ 329.804,37

(SICON - 11/05/2020) 110511-00001-2020NE800186

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-12T00:28:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




